

Lucrari de montare a 2 piloni metalici, piata V. Alecsandri , mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de montare a 2 piloni metalici, piata V. Alecsandri , mun. Balti

Valoarea de deviz 148 366,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	6,0000	172,40 172,40	1 034,42 1 034,42
2	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (demontarea k=0.5)	t	2,0000	1 882,18 839,53	3 764,36 1 679,06
3	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 2	buc	2,0000	630,06 82,46	1 260,11 164,91
4	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	2,6000	3 764,36 1 679,06	9 787,33 4 365,55
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	3,0000	1 248,19 221,99	3 744,57 665,97

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa....				
6	987123	Pilon metalic vopsit 13 m, diametru jos 325/8 mm, diametru sus 273/8, 4/5 consoale vopsita negru	buc	2,0000	30 917,33 0,00	61 834,66 0,00
		<i>Total</i>	Lei			81 425,45
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			1 779,73
		<i>Total</i>				83 205,18
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			4 539,90
		<i>Cheltuieli directe</i>				87 745,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			12 723,04
		<i>Total</i>				100 468,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 028,08
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				106 496,20 7 909,91
		2. Lucrari de montare				
7	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	4,0000	102,43 73,23	409,71 292,91
8	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	2,0000	587,32 262,36	1 174,63 524,71
9	08-02-363-3	Pentru fiecare bec urmatore peste 2, se va adauga la norma 08-02-363-2	buc	6,0000	139,75 66,31	838,49 397,85
10	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta (demontari k=0.5)	buc	10,0000	155,38 67,46	1 553,82 674,62
11	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	10,0000	310,76 134,92	3 107,64 1 349,24
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,3000	782,78 714,98	1 017,62 929,48
13	32012115	Cablu ABBГНГ 3x4 мм2	m	90,0000	3,50 0,00	315,00 0,00
14	320121	Cablu ABBГНГ 4x16 мм2	m	40,0000	26,66	1 066,40

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
15	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0.4 KV pina la 1kv (cu detensionare):cu utilizarea autohidroascensorului.	1000 m	0,1000	5 997,20 3 761,70	599,72 376,17
16	389654	Skrepa A200	buc	6,0000	2,40 0,00	14,40 0,00
17	389653	Banda F2007	m	6,0000	9,40 0,00	56,40 0,00
18	101-01	Cablu СИП 5 2x25	m	100,0000	10,96 0,00	1 096,00 0,00
19	163	Consola CA 1500	buc	4,0000	32,50 0,00	130,00 0,00
20	101-02	Clema de ancoraj 3AB 2x35	buc	4,0000	30,00 0,00	120,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 499,83
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 022,62
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			195,87
		<i>Cheltuieli directe</i>				12 718,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 454,18
		<i>Total</i>				16 172,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			970,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 142,85 4 544,98

		Total	Lei	123 639,05
		Total		123 639,05
		TVA	20 %	24 727,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		148 366,86 12 454,89

Intocmit

Melnic V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)